
COMUNE DI GIBELLINA

Libero Consorzio Comunale di Trapani

OGGETTO: Art. 20 L.R. n. 7/92 - CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO
COMUNALE.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO gli artt. 19 e 20 della L.R. n. 7/92 e succ. mod. e l’art.31 della Legge n. 142/90
richiamato in Sicilia dall’art. 1 comma 1 lett. e) della L.R. n.48/91;
VISTO l’art. 48 - 3° comma - dell’O.R.EE.LL.;
VISTO lo Statuto Comunale;
RITENUTO di poter disporre la convocazione del Consiglio per il giorno 25 Novembre
2024 alle ore 20:30;
VISTO l’art. 30 della L.R. 6 Marzo 1986 n.9, applicabile ai Comuni per effetto del
successivo art. 58;
VISTA la circolare dell’Assessorato Reg. le EE.LL. in data 7 agosto 1986 n. 6/V/13.

D E T E R M I N A

1) Di convocare il Consiglio Comunale, in seduta ORDINARIA, nei locali dell’Aula
Consiliare del Palazzo Municipale, per il giorno 25 Novembre 2024 alle ore 20:30 per la
trattazione degli argomenti iscritti nell’ordine del giorno;
2) di specificare nel contesto dell’avviso di convocazione, ai sensi dell’art.30 della L.R. n.
9/86, quanto in appresso:
a) la mancanza del numero legale accertata tanto all’inizio quanto nel corso della seduta
comporta la sospensione della stessa per un’ora;
b) in presenza delle evenienze in precedenza esposte, qualora, trascorso tale termine di
sospensione venisse riaccertata la mancanza del numero legale, la seduta (di
prosecuzione) è rinviata al giorno successivo alla stessa ora con il medesimo ordine del
giorno e senza ulteriore avviso di convocazione;
c) nella seduta di prosecuzione è sufficiente per la validità delle deliberazioni la presenza
dei due quinti dei consiglieri in carica;
d) la sospensione di cui alla precedente lettera b) è praticabile una sola volta;
e) in caso di sopravvenuta mancanza del numero legale nel corso della seduta di
prosecuzione, la seduta medesima verrà dichiarata chiusa per diserzione.

Gibellina lì 18/11/2024

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE
F.to Dott. Agr. Vito Bonanno

DETPRES.


